关于 2024年下半年全国计算机等级考试

汝州职业技术学院考点报名的通知

各位考生：

根据教育部教育考试院统一安排，河南省 2024 年 9 月全国

计算机等级考试（以下简称 NCRE）将于 9 月 21 日至 23 日举

行，汝州职业技术学院考点将于 2024 年 6 月 25 日至 7 月 17 日

开放报名。现将报名工作有关事项通知如下：

一、报名时间

2024 年 6 月 25 日 9:00 至 2024 年 7 月 17 日 0:00；

二、注册报名和打印准考证打印网址：

（一）https://ncre-bm.neea.cn (公网)

（二）https://ncre-bm.neea.edu.cn (教育网)

考生网上个人自行报名，考生首次登录须注册登录账号，

若考生有通行证账号，可以直接登录报名网站，填报个人报考

信息，确认信息准确后，提交并进行网上缴费。如果不及时交

费将视为放弃报名。（注意：考点名称：汝州职业技术学院）

三、报名科目及报名费用

（一）报名科目

1.一级开考科目：计算机基础及 MS Office 应用、计算机

基础及 Photoshop 应用、

2.二级开考科目：C 语言程序设计、MS Office 高级应用与

设计

3.三级开考科目：网络技术、数据库技术

（二）报名费用

一级至三级科目报名费 80 元/科

四、报名注意事项：

（一）考生所填写的姓名、身份证号码等信息应与考生身

份证上信息一致；

（二）考生应特别注意报考级别与科目是否正确，一旦缴

费成功，报考信息将无法更改，如报考错误，由考生本人负

责；

（三）学校符合考试要求的机位有限，先报名缴费先占

位，超过最大考生容量则无法再报名。

（四）单次考试每名考生最多可报 2 个科目，自 2020年 3

月考试起，同次考试考生只能在同一省级承办机构报名，不允

许跨省报考，否则将按违规进行处理。

（五）所有汝州职业技术学院学生均可报名（含已毕业学

生）。

五、照片规格要求：

（一）照片将来用于合格证书，应为考生 本人近期正面免

冠半身证件照，不得使用生活照；

（二）照片像素最小为 192×144（高 ×宽），成像区最

小为 48mm×33mm（高 ×宽）；

（三）照片文件应为 JPEG 格式，后缀名为 jpg；

（四）照片文件大小要求：20KB-200KB；

六、考生准考证打印

各位考生于 2024年 9 月 16 日 09:00 至开考前登陆全国计

算机等级考试报名系统自行打印准考证，查看具体考试时间地

点安排。

七、获证条件

（一）一级和三级科目只需成绩达到合格线，即可获得相

应证书。

（二）自 2019 年 3 月考试起，二级语言类及数据库类科目

（即除 MS Office 高级应用外的其他二级科目）调整获证条件

为：总分达到 60 分且选择题得分达到 50%及以上（即选择题得

分要达到 20 分及以上）的考生方可取得合格证书。

（三）四级获证条件：成绩达到合格线，并已经（或同

时）获得三级相关证书。四级科目由四门专业基础课程中指定

的两门课程组成（总分 100 分，两门课程各占 50 分）。四级科

目的成绩可保留一次。（例：考生同时报考了三级网络技术、

四级网络工程师两个科目，结果通过了四级网络工程师考试，

但没有通过三级网络技术考试，将不颁发任何证书，四级网络

工程师考试成绩保留一次；下一次考试，考生报考三级网络技

术并通过，将一次获得三级和四级两个证书；若没有通过，将

不能获得任何证书，同时四级网络工程师考试成绩自动失

效。）

（四）自 2023 年 9 月考试起，将使用 NCRE 电子证书替代

纸质版合格证书，所有符合取证条件的考生都将获得电子证

书，同时不再制作和下发纸质版合格证书。

咨询电话：0375-7061395   QQ 群：378041855

联系人：张老师

汝州职业技术学院教务处

2024 年 6 月 23 日